



**BIURO FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI**

02-672 Warszawa
ul. Domaniewska 36/38

60-117-55 fax. 60-118-57

FZ.4773/13

Warszawa, dn. 03.08.2013 r.

**Do wykonawców ubiegających się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dot. „Ochrona ubezpieczeniowa ryzyka Zamawiającego związanego z posiadaniem i eksploatacją policyjnych śmigłowców” – 143/Cut/13/MT

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) uprzejmie udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

W związku z opublikowaniem SIWZ na „Ochronę ubezpieczenia ryzyka Zamawiającego związanego z posiadaniem i eksploatacją policyjnych śmigłowców” wnioskuję o udostępnienie informacji o szkodowości za okres 5 lat z uwzględnieniem:

- szkód zgłoszonych
 - szkód wypłaconych
 - rezerw szkodowych na zgłoszone roszczenia
- w podziale na poszczególne rodzaje ubezpieczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż w okresie ostatnich 5 lat nie było zgłoszonych szkód i wypłat. Natomiast utworzone są 3 rezerwy NNW każda po 29.800,00 zł. (data zgłoszenia szkód 2006 r.).

Pytanie nr 2

Wnioskujemy o informację jak często Zamawiający przewiduje przewożenie materiałów niebezpiecznych oraz gotówki, papierów wartościowych i dokumentów? Prosimy o podanie rodzaju materiałów niebezpiecznych, jakie Zamawiający będzie przewoził lub dotychczas przewoził.

Odpowiedź:

Materiały niebezpieczne (broń amunicja, materiały wybuchowe) , gotówkę, papiery wartościowe i dokumenty, Zamawiający przewozi sporadycznie, wynikowo w ramach zadań operacyjnych, realizowanych na rzecz pododdziałów antyterrorystycznych i innych służb Policji.

Pytanie nr 3

Wnioskujemy o informację na jakiej podstawie dokonywane są przewozy mienia? Czy Zamawiający otrzymuje/wystawia dokument, który określa jakie mienie, o jakiej wartości oraz skąd dokąd ma je przewieźć?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stosuje dokumentów, o których mowa powyżej. Przewozi mienie w ramach realizacji zadań na rzecz służb resortu spraw wewnętrznych.

Pytanie nr 4

Czy z tytułu wykonywanych przewozów Zamawiający pobiera opłaty frachtowe? Jeżeli tak to proszę o podanie wysokości obrotów z tego tytułu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi przewozu zarobkowego i nie pobiera opłat frachtowych.

Pytanie nr 5

Jakiego rodzaju ładunków dotyczy przewóz mienia?

Odpowiedź:

Zamawiający przewozi głównie części, agregaty lotnicze oraz mienie będące jego własnością wykorzystywane w celach ratowniczych i ochrony porządku publicznego.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wykonuje przewozy na potrzeby własnej działalności, czy też świadczy usługi przewozowe dla innych podmiotów?

Odpowiedź:

Zamawiający wykonuje przewozy na potrzeby własnej działalności oraz na rzecz służb resortu spraw wewnętrznych.

Pytanie nr 7

Wnioskujemy o informację na temat maksymalnej masy ładunku przewożonego przez jeden statek powietrzny? Przy określeniu powyższej wielkości proszę wziąć pod uwagę największą masę jaka może być przewożona jednym z Państwa statków powietrznych.

Odpowiedź:

Maksymalna masa ładunku przewożonego przez jeden statek powietrzny wynosi 4000 kg i dotyczy tylko śmigłowca typu Mi-8T (w przypadku lotu samej załogi bez pasażerów), zgodnie z Instrukcją Użytkowania w Locie.

Pytanie nr 8

Jakiego rodzaju lotów dotyczą loty pod nazwą patrolowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający pod nazwą patrolowanie określa loty ze wzrokową obserwacją z pokładu śmigłowców lub z wykorzystaniem systemów optycznych i elektronicznych. Loty odbywają się z reguły na wysokości 100 - 300 m nad terenem po ustalonych trasach.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wykonuje loty dla GOPR-u?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wykonuje zadań na rzecz GOPR. Śmigłowce Zamawiającego są używane w lotach w ramach ratownictwa górskiego.

Pytanie nr 10

Prosimy o wyjaśnienie czym są podyktowane loty techniczne i oblot.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że opis szczegółowy lotów technicznych znajduje się w załączniku Nr 1 do SIWZ pkt 2 ppkt 6.

Pytanie nr 11

Prosimy o krótki opis scenariusza szkodowego rozszerzenia o szkody w środowisku

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma możliwości przewidywania scenariuszów dotyczących szkód w środowisku.

Pytanie nr 12

Wnioskujemy o wprowadzenie do pkt. 15 „Opis przedmiotu zamówienia” poniższej treści:

Suma ubezpieczenia NW na wypadek śmierci – 50%

Suma ubezpieczenia NW na wypadek trwałego kalectwa – 100%

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13

Wnioskujemy o zmodyfikowanie zapisu „Projekt umowy ubezpieczenia §5 pkt. 13 „nie później niż w ciągu 7 dni od daty”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla stron postępowania.

NACZELNIK
WYDZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI
Tomasz RYDTRKOWICZ